
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 89
19 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παράταση προθεσμίας υποβολής δήλωσης μετα−

βολών που υποχρεωτικά υποβάλλονται εντός 
δέκα ημερών από την έναρξη της διαχειριστικής 
περιόδου. ............................................................................................... 1

Καθορισμός κατ’ αποκοπής χορηγήματος καθαρι−
ότητας ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ οικ. έτους 
2015. ........................................................................................................... 2

Καθορισμός του πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας του Τελωνείου ΠΡΕΒΕΖΑΣ, για το 
οικονομικό έτος 2015. ................................................................. 3

΄Ιδρυση Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα−
τάρτισης (ΔΙΕΚ) Ειδικής Αγωγής ...................................... 4

Τροποποίηση και συμπλήρωση της αρ. Υ3Β/
οικ.6440/13−9−1993 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση Κέντρου Υγείας (Κ.Υ.) Καστορείου Νο−
μού Λακωνίας» (ΦΕΚ 733/Β) .................................................. 5

Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Οργανι−
σμού Γεωργικών Ασφαλίσεων για το έτος 2015. 6

Υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Ενιαίου Ταμεί−
ου Επικουρικής Ασφάλισης για το έτος 2015. ....... 7

Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της Ειδικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης υπαλλήλων Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ..... 8

Αυτοδίκαιη Κατάταξη υπαλλήλου της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων στην Περιφέρεια Κρήτης 9

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση  σφάλματος στην αριθμ. οικ.66224/22.12.2014  

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 7/Β΄/8.1.2015). ...... 10 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΠΟΛ. 1009 (1)
 Παράταση προθεσμίας υποβολής δήλωσης μεταβολών 

που υποχρεωτικά υποβάλλονται εντός δέκα ημερών 
από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 10 του 

Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (Ν.4174/2013 ΦΕΚ 
170Α΄), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α. (Ν.2859/2000 ΦΕΚ 
248Α΄), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α), όπως 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν.4308/2014 (ΦΕΚ 251 Α), όπως 
ισχύει.

5. Το Π.Δ 111/2014 (ΦΕΚ 178Α΄) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Οικονομικών».

6. Την Πράξη 20/25−6−2014 του Υπουργικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 360 ΥΟΔΔ), περί επιλογής και διορισμού Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το πλήθος των δηλώσεων μεταβολής που πρέπει 
να υποβληθούν εντός δέκα ημερών από την έναρξη της 
διαχειριστικής περιόδου 2015. 

8. Ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται έως 30−1−2015 η προθεσμία υποβολής 
δηλώσεων μεταβολών, οι οποίες προβλέπεται να υπο−
βληθούν εντός δεκαημέρου από την έναρξη της δια−
χειριστικής – φορολογικής περιόδου 2015 σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, χωρίς την επιβολή προστίμων ή 
άλλων κυρώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2015

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

F
   Αριθμ. 28 (2)
Καθορισμός κατ’ αποκοπής χορηγήματος καθαριότη−

τας ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ οικ. έτους 2015. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) των άρθρων 21 και 26 του Ν. 2362/95 «περί δημοσί−

ου λογιστικού κ.λπ.» (Α΄ 247) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν 3871/2010.

β) του άρθρου 6 του Π.Δ. 113/2010 (Α/194/2010) «περί 
τρόπου αναλήψεως δαπανών».

937

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γ) και του άρθρου 12 του Π.Δ. 151/98 (Α/196/1998) «Δι−
αδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης.».

δ) του αρ. 2 παρ. 3 του Ν. 2314/1953 «περί καθαρισμού 
Δημοσίων καταστημάτων».

2. Την αριθμ. 2062200/6414/004/01.09.1997 (ΦΕΚ 858/ 
Β/1997) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομικών στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Γενι−
κού Λογιστηρίου του Κράτους και της εξουσίας να υπο−
γράφουν «Με εντολή Υπουργού», στο Γενικό Διευθυντή 
Διοίκησης και σε Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμη−
μάτων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπως τρο−
ποποιήθηκε με την απόφαση του Υπ. Οικονομικών αριθμ. 
1121103/2068/0006Β/1998 (ΦΕΚ 1175/Β/1998/11.11.1998).

3. Την απόφαση αριθμ. 2061120/26.08.1997 (ΦΕΚ 754/ 
Β/97) του Υπ. Οικονομικών «Ορισμός Κυρίων Διατακτών».

4. Την απόφαση αριθμ. 2/5091/0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 
1741/Β/25.05.2012) Υπ. Οικονομικών «Περί καθορισμού δια−
δικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών 
πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

5. Την εγγεγραμμένη στον Π/Υ της Υπηρεσίας μας 
για το έτος 2015 ποσού 4.000,00 ευρώ, στον ειδικού 
Φορέα 233 και ΚΑΕ 1232 για κατ’ αποκοπή χορήγημα 
καθαριότητας.

6. Τη σχετική απόφαση 2/5−1−2015 (ΑΔΑ Ω1ΩΧΗ−197) 
ανάληψης δέσμευσης πίστωσης ύψους 3600,00€ με α/α 
1868 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
ΥΔΕ Χαλκιδικής.

7. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί−
ζουμε:

Καθορίζουμε το μηνιαίο ύψος του κατ’ αποκοπή χο−
ρηγήματος για δαπάνες καθαριότητας του Τελωνείου 
Ν. Μουδανιών του Ειδικού Φορέα 233 και ΚΑΕ 1232 στο 
ποσό των 300 ευρώ, έως το Δεκέμβριο του έτους 2015.

Η παραπάνω δαπάνη καταβάλλεται με χρηματικά 
εντάλματα σύμφωνα με την απόφαση αριθμ. 2/5091/ 
0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/Β/25−5−2012) Υπ. Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ν. Μουδανιά, 5 Ιανουαρίου 2015

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου
ΘΕΟΠΙΣΤΟΣ ΜΕΤΕΡΕΖΛΗΣ 

F
   Αριθμ. 45 (3)
Καθορισμός του πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος κα−

θαριότητας του Τελωνείου ΠΡΕΒΕΖΑΣ, για το οικο−
νομικό έτος 2015 .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) 

περί δημοσίου λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του 
Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15.03.2010) και της παραγράφου 
1 του άρθρου 3 του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65/Α/06.05.2010) 
περί μείωσης πάσης φύσεως επιδομάτων.

3. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/Β/ 
25.05.2012) απόφαση με την οποία καθορίστηκαν η δι−
αδικασία και τα δικαιολογητικά πληρωμής των παγίων 

χορηγημάτων από τις αρμόδιες Υ.Δ.Ε., ιδίως το άρθρο 
2 αυτής.

4. Την υπ’ αρ. 2061120/26.08.1997 απόφαση Υπουργού 
Οικονομικών περί ορισμού κύριων διατακτών.

5. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 1232 του 
Ειδικού Φορέα 9024−233 «Υπηρεσίες Τελωνείων» στο 
Νομό ΠΡΕΒΕΖΑΣ (σχετ. ΑΔΑ: ΨΠΖΩΗ−7Ξ3 αντίστοιχη 
έγκριση ΥΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ: 1859/2−1−2015).

6. Την ανάγκη καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για έξοδα καθαριότητας των γραφείων της Υπηρεσίας 
του Τελωνείου ΠΡΕΒΕΖΑΣ, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για δαπάνες καθαριότητας του Τελωνείου ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
στο ποσό των 169,26 ευρώ μηνιαίως και τη χορήγη−
ση αυτού για το οικονομικό έτος 2015, ήτοι συνολικά 
2.031,12€ ετησίως.

Η συνολική δαπάνη 2.031,12 ευρώ βαρύνει την πίστωση 
του Προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 9044−
233, ΚΑΕ 1232 οικονομικού έτους 2015.

Το πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα θα εισπράττεται 
από τον προϊστάμενο του τελωνείου ΠΡΕΒΕΖΑΣ με 
χρηματικό ένταλμα για την πληρωμή δαπανών καθαρι−
ότητας του Τελωνείου Πρέβεζας σύμφωνα με την αριθμ. 
2/5091/0026/25−5−2012 Α.Υ.Ο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πρέβεζα, 5 Ιανουαρίου 2015

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΜΑΣ 

F
   Αριθ. Κ1/5082 (4)
΄Ιδρυση Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα−

τάρτισης (ΔΙΕΚ) Ειδικής Αγωγής 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 17 παρ. 4, 6 και 23 του 

Ν.4186/2013, (ΦΕΚ 193/A΄)
2. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄) «Ανάπτυ−

ξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
54 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄)

3. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το Π.Δ. 114/29−08−2014 (ΦΕΚ 181/Α΄) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»

5. Το Π.Δ. 162/2014 «Διορισμός του Γεωργίου Γεωργα−
ντά στη θέση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων» (ΦΕΚ 244/Α΄)

6. Την αριθμ. 192654/Υ1/27−11−2014 (ΦΕΚ 3197/Β΄), τρο−
ποποίηση της υπ’ αριθμ. 177769/Υ1/04−11−2014 (ΦΕΚ 2991/
Β΄) απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο Στύλιο».

7. Την αριθμ 175377/Υ1/29−10−2014 (ΦΕΚ 2989/Β΄) από−
φαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Με−
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουρ−
γού» στο Γενικό Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης και 

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 939

Νέας Γενιάς και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μά−
θησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».

8. Το Π.Δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών»

9. Το Π.Δ. 99/2014 (ΦΕΚ 166/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4270/2014 «Αρ−
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας − Δη−
μόσιο Λογιστικό» (ΦΕΚ 143/Α΄).

11. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του Ν. 
1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 195/Α΄).

12. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

14. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105/Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αν. 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για το 
έτος 2015 και για τα επόμενα έτη ύψους 5.000€ περίπου, 
η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπο−
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ε.Φ. 19−640, ΚΑΕ 2599).

16. Την αριθμ. 2836/Β2/09−01−2014 έγγραφο της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

17. Την αριθμ. 2679/Β2/09−01−2015 Απόφαση δέσμευσης 
σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Ιδρύονται Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρ−
τισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) Ειδικής Αγωγής ως ακολούθως:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΙΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

1 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Δ. ΙΕΚ Ειδικής 
Αγωγής ΒΟΛΟΥ 1072902

2 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ Δ. ΙΕΚ Ειδικής 

Αγωγής ΣΕΡΡΩΝ 1094104

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

F
   Αριθ. Γ3α/ΓΠ 113082 (5)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της αρ. Υ3Β/οικ.6440/

13−9−1993 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
Κέντρου Υγείας (Κ.Υ.) Καστορείου Νομού Λακωνί−
ας» (ΦΕΚ 733/Β) 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. του αρθρ. 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, όπως 

ισχύει, καθώς και του άρθρου 3, όπως ισχύει, του

Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 38/τ. Α΄),

2. του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει (ΦΕΚ 112/τ. Α΄),

3. των άρθρων 1 και 6 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ−
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Λοιπές 
διατάζεις» (ΦΕΚ 81/τ. Α), όπως ισχύουν,

4. των άρθρων 14,15 και 18 του Ν. 1397/1983 «Εθνικό 
σύστημα υγείας» (ΦΕΚ 143/ τ. Α΄), όπως ισχύουν,

5. του Ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απασχόλησης των 
νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το Π.Δ. 
76/2005 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 43 Α΄), όπως ισχύει,

6. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας νια την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κωδικοποι−
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄) 
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής θα προκληθεί δαπάνη ύψους 684,264 € ετησίως, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για μισθοδοσία 
προσωπικού, που θα εγγράφονται στον Προϋπολογισμό 
Εξόδων του Υπουργείου Υγείας (ειδ. Φ. 15−210 ΚΑΕ 0200).

Β. Το Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α).

Γ. Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄/194).

Δ. Το πρακτικό της 46ης/13−11−2014 Συνεδρίασης του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών.

Ε. Το απόσπασμα από την υπ’ αρ. 15/18−11−2014 Συνε−
δρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσο−
κομείου Λακωνίας.

ΣΤ. Την αρ. Υ3Β/οικ.6440/13−9−1993 (ΦΕΚ 733/Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου υγείας (Κ.Υ.) 
Καστορείου Νομού Λακωνίας».

Ζ. Τη με αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105/τ. Β΄/2012) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Στα−
ϊκούρα.».

Η. Το από 23−12−2014 έγγραφο του Γραφείου Διοικητή 
της 6ης ΥΠΕ, σύμφωνα με το οποίο έχει εξασφαλιστεί 
ο χώρος για την λειτουργία του Κέντρου Υγείας και ο 
ιατρικός και λοιπός εξοπλισμός θα παραχωρηθεί από 
την 1η ΥΠΕ Αττικής.

Θ. Την υπ’ αρ. 1654/24−11−2014 Διαπιστωτική Πράξη του 
Διοικητή της 6ης ΥΠΕ περί μεταφοράς θέσεων και προ−
σωπικού του ΚΥ Καστορείου, αποφασίζουμε:

Η αρ. Υ3Β/οικ.6440/13−9−1993 κοινή υπουργική απόφαση 
«Σύσταση Κέντρου Υγείας (Κ.Υ.) Καστορείου Νομού Λα−
κωνίας» (ΦΕΚ 733/Β΄) τροποποιείται και συμπληρώνεται 
ως ακολούθως:

1. Τα άρθρα 1 και 2 της απόφασης αντικαθίστανται 
ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση Κέντρου Υγείας

Συνιστάται Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Καστορείου Νομού 
Λακωνίας, με έδρα την Κοινότητα Καστορείου, ως απο−
κεντρωμένη οργανική μονάδα της 6ης Υγειονομικής Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδας.

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2
Σκοπός

Σκοπός του Κέντρου υγείας είναι ο αναφερόμενος 
στις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 1397/1983 και του 
αρθρ. 1 του Ν. 4238/2014.

2. Προστίθενται τα ακόλουθα άρθρα:

Άρθρο 3
Περιοχή ευθύνης του Κέντρου Υγείας

Ως περιοχή ευθύνης του Κέντρου Υγείας ορίζονται η 
έδρα του και τα Τοπικά Διαμερίσματα Αγίου Κωνστα−
ντίνου, Αγόριανης, Αλευρούς, Βορδονίων, Γεωργιτσίου, 
Λογκανίκου, Πελλάνας και Περιβολίων.

Άρθρο 4
Θέσεις προσωπικού

Για τις ανάγκες του ΚΥ Καστορείου συνιστώνται οι 
παρακάτω κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα θέσεις 
προσωπικού:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΓΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ

Τρεις (3) θέσεις Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας
Μία (1) θέση Μικροβιολογίας
Μία (1) θέση Ακτινοδιαγνωστικής
Μία (1) θέση Οδοντιατρικής
Μία (1) θέση Παιδιατρικής
Μία (1) θέση Καρδιολογίας

ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ TE

Μία (1) θέση κατηγορίας TE κλάδου Διοίκησης Μο−
νάδων Υγείας

Τέσσερις (4) θέσεις κατηγορίας TE κλάδου Νοσηλευ−
τικής

Μία (1) θέση κατηγορίας TE κλάδου Ραδιολογίας − 
Ακτινολογίας

Μία (1) θέση κατηγορίας TE κλάδου Ιατρικών Εργα−
στηρίων

Μία(1) θέση κατηγορίας TE κλάδου Επισκεπτών−Επι−
σκεπτριών Υγείας

Μία (1) θέση κατηγορίας TE κλάδου Κοινωνικής Ερ−
γασίας

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Πέντε (5) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Βοηθών Νο−
σηλευτών

Τρεις (3) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικών−
Γραμματέων

Τέσσερις (4) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Πληρω−
μάτων Ασθενοφόρων

Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Βοηθών Ια−
τρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων (Παρασκευαστών)

Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Χειριστών Ια−
τρικών Συσκευών ή Ραδιολογίας−Ακτινολογίας

Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνικών (συ−
ντηρητής κτηρίων)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΥΕ κλάδου Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού

Μία (1) θέση κατηγορίας ΥΕ κλάδου Επιμελητών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

F
    Αριθμ. Φ.80425/51091/Δ9/11087 (6)
Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Οργανισμού 

Γεωργικών Ασφαλίσεων για το έτος 2015. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012−2015», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄).

3. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ−
σωπικού του ΟΓΑ, προκειμένου να διεκπεραιωθούν οι 
εξής εργασίες:

• αποφάσεις που αφορούν σε συντάξεις γήρατος ή 
αναπηρίας, με διατάξεις διαδοχικής ασφάλισης ή μη, 
συντάξεις επιζώντων και ανασφαλίστων υπερηλίκων, 
καθώς και υποθέσεις ενδίκων μέσων (περίπου 70.000 
εκκρεμότητες)

• εργασίες στα αντικείμενα κύριας ασφάλισης όπως 
ο έλεγχος των σχετικών στοιχείων και η έκδοση απο−
φάσεων−πράξεων και βεβαιώσεων που αφορούν στην 
υπαγωγή στην ασφάλιση τις μεταβολές και την τήρη−
ση του Μητρώου ασφαλισμένων και την είσπραξη των 
ασφαλιστικών εισφορών (περίπου 65.000 εκκρεμότητες)

• εργασίες ελέγχου αιτήσεων και έκδοσης αποφάσε−
ων−πράξεων μεταβολών, καταλογισμών, συμψηφισμών 
και επαναπιστώσεων που αφορούν σε θέματα Μητρώ−
ου συνταξιούχων και πληρωμής συντάξεων καθώς και 
εργασίες ελέγχου και εκκαθάρισης εξόδων κηδείας−
κληρονομικών (περίπου 97.000 εκκρεμότητες)

• εργασίες ελέγχου αιτήσεων και έκδοσης αποφά−
σεων−πράξεων που αφορούν σε θέματα ασφάλισης 
και συνταξιοδότησης διεθνών ασφαλιστικών σχέσεων, 
μεταφράσεις, παροχές ασθένειας Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και διμερών συμβάσεων (περίπου 25.000 εκκρεμότητες)

• εντολές πληρωμής, τήρηση οικονομικών στοιχείων 
του Οργανισμού, εργασίες ισολογισμού, εκτέλεση προ−
ϋπολογισμού, έλεγχος και τακτοποίηση φορολογικών 
θεμάτων, εκκαθαρίσεις νοσηλειών, έλεγχος και εκκα−
θάριση δαπανών εκτός έδρας και επιτροπών, έλεγχος 
extraits, αναζήτηση και είσπραξη οφειλόμενων και κα−
ταλογισθέντων ποσών, διακανονισμοί, προμήθειες ανα−
λωσίμων, προμήθειες και δαπάνες συντήρησης υλικοτε−
χνικού εξοπλισμού, υπηρεσίες φύλαξης κτιρίων, θέματα 
μισθώσεων ακινήτων

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)




